
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1367 Registro Generale
DEL 19/09/2017

N°.  747 Registro del Settore
DEL 19/09/2017

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  INDENNITA’  DI  RISULTATO  AI
RESPONSABILI DI P.O ANNO 2016

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1367 del 19/09/2017 (C.l. n. 1466 del 15/09/2017) - Pag 1 di 5



Visto l’allegato decreto n. 9 del 11/09/2017 all’oggetto “Riconoscimento della retribuzione di risultato ai 
Responsabili di Posizione Organizzativa - Anno 2016”, con il quale il Sindaco - su proposta del Nucleo di
Valutazione - riconosce ai titolari di P.O. la retribuzione di risultato nella misura percentuale della 
retribuzione di posizione riconosciuta e conferita per l’anno di riferimento secondo la seguente tabella: 

Settore Titolare di P.O. Valutazione Percentuale di risultato

Affari generali ed istituzionali Tresca Alessandro 81,17 20 %

Economico Finanziario Bocco Giovanni 97,33 25 %

Lavori Pubblici e Manutenzione Toma Massimo 96,00 25 %

Urbanistica, Ambiente - Attività 
Produttive e Suap

Pacella Coluccia Nicola 65,515 13 %

Polizia Municipale Musio Cosimo 95,00 25 %

DATO ATTO CHE le somme per tale istituto - previste nel bilancio 2016 ma esigibile nell’anno 2017 –
sono state stanziate, per mezzo del Fondo Pluriennale Vincolato, nel bilancio pluriennale 2016/2018 –
esercizio  2017, giusto determinazione  settore Bilancio  n.  1798 del 30/12/2016,  come disciplinato  dal
principio contabile punto 5,2 lettera A) allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011;

RITENUTO di dover attribuire e liquidare ai titolari di P.O. la relativa indennità di risultato per l’anno
2016, secondo i parametri riconosciuti dal decreto n.9/2017 su indicato;

VISTI:
-      i decreti sindacali di nomina conferiti ai Responsabili di Settore;
-      i vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
-      i CC.CC.NN.LL. nel tempo vigenti;
-      il CDI vigente del Comune di Ugento;
-      il D.lgs. 267/2000.

DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

1. DI PRENDERE ATTO che le somme per tale istituto - previste nel bilancio 2016 ma esigibile
nell’anno 2017 – sono state stanziate, per mezzo del Fondo Pluriennale Vincolato, nel bilancio
pluriennale  2016/2018  –  esercizio  2017,  giusto  determinazione  settore  Bilancio  n.  1798  del
30/12/2016, come disciplinato dal principio contabile punto 5,2 lettera A) allegato 4/2 al D.Lgs n.
118/2011;

2. DI ATTRIBUIRE ai titolari di P.O. la relativa indennità di risultato per l’anno 2016, secondo i
parametri riconosciuti dal decreto sindacale n.9/2017, come di seguito indicato:

• € 2.157,50 al Dott. Alessandro Tresca – Responsabile Settore AA.GG.;

• € 2.800,97 al dott. Giovanni Bocco – Responsabile settore Economico Finanziario;

• € 2.674,28 all’Ing. Massimo Toma – Responsabile settore LL.PP.;

Determina  N° 1367 del 19/09/2017 (C.l. n. 1466 del 15/09/2017) - Pag 2 di 5



• €  1.426,63  all’Arch.  Pacella  Coluccia  Nicola  –  Responsabile  settore  Urbanistica  –
Ambiente – Attività produttive e Suap;

• € 2.559,69 al V.com.te Cosimo Musio - Responsabile settore P.L.;

per una spesa complessiva di € 11.619,07, oltre oneri ed Irap;

3. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la complessiva spesa di € 15.372,02, oneri e Irap compresi,
quale  indennità  di  risultato  attribuita  ai  titolari  di  P.O.  per  l’anno 2016,  sul  Piano dei  conti
integrato e per gli importi di seguito indicati del corrente bilancio 2017:

• €   2.157,50 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004, Miss. 01, prog. 02 (ex cap 40 art 9)
“Indennità AA.GG” in favore del Dr. Alessandro Tresca – Responsabile Settore AA.GG.;

• €      513,48 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001, miss. 01, prog.02 (ex cap. 40 art. 2)
“Oneri”

• €      183,39 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001, miss. 01, prog. 02 (ex cap. 100 art. 1)
“Irap”

• € 2.800,97 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004, miss. 01, prog. 03 (ex cap 120 art 7)
“Indennità  Bil.”  in  favore  del  Dr.Giovanni  Bocco  –  Responsabile  settore  Economico
Finanziario;

• €    666,63 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001, miss. 01, prog. 03 (ex cap. 120 art. 2)
“Oneri”

• €    238,08 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001, miss. 01, prog. 03 (ex cap. 160 art.1)
“Irap”

• € 2.674,28 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004, miss. 01, prog. 06 (ex cap 240 art 8)
“Indennità LL.PP” in favore dell’Ing. Massimo Toma – Responsabile settore LL.PP.;

• € 1.426,63 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004, miss. 01, prog. 06 (ex cap 240 art 9)
“Indennità Urbanistica” in favore dell’Arch. Pacella Coluccia Nicola – Responsabile settore
Urbanistica – Ambiente – Attività produttive e Suap;

•  €    976,02 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001, miss. 01, prog. 06 (ex cap. 240 art. 2)
“Oneri” 

• €   348.57 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001, miss. 01, prog. 06 (ex cap. 270 art. 1)
“Irap” 

• € 2.559,69 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004, miss. 03, prog. 01 (ex cap 460 art 6)
“Indennità P.M.” in favore del V.com.te Cosimo Musio - Responsabile settore P.L.;

• €    609,21 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001, miss. 03, prog. 01 (ex cap 460 art 2)
“Oneri”

• €     217.57 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001, miss. 03, prog. 01 (ex cap. 500 art. 1)
“Irap” 

4. DI DARE ATTO, che il presente atto viene adottato dallo scrivente ufficio del personale nel
rispetto di ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di
Pareggio di Bilancio, con particolare riferimento a ogni vincolo di spesa previsto dalla vigente
normativa in materia di personale.

Determina  N° 1367 del 19/09/2017 (C.l. n. 1466 del 15/09/2017) - Pag 3 di 5



N°.  1367 Registro Generale
DEL 19/09/2017

N° 747 Registro del Servizio
DEL 19/09/2017

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI P.O ANNO
2016 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
40 9 2017 INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI … 1648 2157,50
40 2 2017 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1649 513,48
100 1 2017 IRAP 1650 183,39
120 7 2017 INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI … 1651 2800,97
120 2 2017 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1652 666,63
160 1 2017 IRAP 1653 238,08
240 8 2017 INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI … 1654 2674,28
240 9 2017 INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI … 1655 1426,63
240 2 2017 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1656 976,02
270 1 2017 IRAP 1657 348,57
460 6 2017 INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI … 1658 2559,69
460 2 2017 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1659 609,21
500 1 2017 IRAP 1660 217,57

Ugento, lì 19/09/2017
                                                                                                                                                                          

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Determina  N° 1367 del 19/09/2017 (C.l. n. 1466 del 15/09/2017) - Pag 4 di 5



Il Messo Comunale
Ugento, lì 19/09/2017 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 25/09/2017 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1367 del 19/09/2017 (C.l. n. 1466 del 15/09/2017) - Pag 5 di 5


